
 Ayın Değeri: "Sorumluluk "  
 

Sorumluluk Nedir? 
Sorumluluk bireyin,  üzerine düşen görevleri yaş, 
cinsiyet ve yeteneğine uygun biçimde yerine getirmesi,  
davranışının kendi ve çevresi üzerindeki etkilerini 
tahmin edip,  sonuçlarını üstlenmesidir. 

Çocuklarda Sorumluluk Duygusunun 
Geliştirilmesi:  
Çocuğunuz kaç yaşında olursa olsun, yapabileceği, 
yaşına uygun sorumluluklar bulunabilir. Önemli olan 
çocuğun becerileri dahilinde sorumlulukları ondan 
beklemektir. Yaşlarına göre çocuklardan şunlar 
beklenebilir: 

 2-3 Yaş; Bu yaş grubundaki çocuklar basit 

giyecekleri (yelek) gibi kendi başlarına giymeyi 
öğrenebilirler. Çatal kaşık kullanmak için kas gelişimleri 
yavaş yavaş yeterli düzeye geldiğinden biraz acemice de 

olsa çatal kaşık kullanabilirler. Çatal kaşık kullanmakta olduğu gibi bardaktan su içme 
denemeleri de bu yaşta gözlenir. Öz bakım becerisi olan tuvalet eğitimini bu yaşlarda 
kas gelişimine bağlı olarak kazanabilirler. 

 3-4 Yaş; Bu yaşlarda çocuklar basit ev 

işlerine yardımcı olabilirler. Örneğin kendi 
oyuncaklarını sepete yerleştirebilir. Öz bakım 
becerilerini kendi başına yapmak için ilk adımı 
atabilirler; diş fırçalamak, elini yüzünü yıkamak 
gibi. Tabi bu becerileri anne babayı birebir 
gözlemleyerek ve onların desteği ile deneyerek 
geliştireceklerdir. 

 4-5 Yaş; Bu yaştaki çocuklar 

eşyalarını toplayıp, ufak tefek işlere yardım 
edebilirler. Ayrıca çatal, kaşık ve bıçak 
kullanma becerileri tam olarak geliştiğinden 

sofra kurallarına uygun şekilde yemek yiyebilirler. Bu yaştaki çocuğunuzdan odasındaki 
oyuncakları toplamasını, kendi başına elini yüzünü yıkamasını, yemeğini yemesini, masa 
hazırlarken bir şeyleri (örneğin tuzluk vb.)götürmesini bekleyebilirsiniz. 

 5-6 Yaş; Okul öncesi dönemden okul dönemine geçiş yapan bu yaş çocukları artık 

yavaş yavaş kendi ayakları üzerinde durmaya başlamışlardır. Kreş ve anasınıfı derken 
ilkokul birinci sınıfa başlayan çocukların dünyasında artık sadece ailesi yoktur. Dış dünyaya 
ait beceri ve sorumlulukları kazanmaya 
hazır duruma gelmişlerdir. Artık kendi 
başlarına giyinip soyunabilirler. Yatağını ve 
dolabını düzeltebilirler, kendi başlarına 
basit bir kahvaltıyı hazırlayabilirler, gelen 
telefonlara gerekli biçimde cevap 
verebilirler ve ev işlerine yardım 
edebilirler. 

 
 

VELİ
BÜLTENİ

SORUMLULUK

''Bazı yenilgilerin nedeni, 
insanların yarıda 
bıraktıklarında, başarıya ne 
kadar yakın olduklarını 
bilememeleridir.''                                                                 

Thomas Edison



 7-12 Yaş; Bu yaş döneminde artık okul 

çocuğun hayatında çok önemli bir yere sahiptir. 
Dolayısıyla sorumlulukların çoğu da okul ile ilgilidir. 
Ödev yapmak, okul eşyalarına sahip olmak, gerekli 
materyalleri unutmamak, okul ve sınıf kurallarına 
uymak gibi. Tabi ki evdeki sorumluluklar da devam 
etmektedir; çalışma masalarını düzenlemek, odalarını 
toplamak, giysilerini dolaba yerleştirmek. 

 
  

 
 
 

 

 Öncelikle onun size bağımlı değil, sizden 

farklı istek ve ihtiyaçları olabilecek bir birey olduğunu 

kabul etmek gerekir. 

 Koruyucu tutumunuzu kontrol altına almaya, 

aşırıya kaçmamaya çalışın. 

 Çocuğunuz direnç gösterdiği, işbirliğine 

yanaşmadığı durumlarda bile koşulsuz sevgi ve 

onayınızı ona gösterin. Hiçbir zaman sevgiden 

mahrum bırakarak cezalandırmayın. 

 Çocukların örnek alarak öğrendiğini 

unutmayın, onda gelişmesini istediğiniz tutum ve davranışları öncelikle siz uygulayarak ona model olun. 

 Sorumluluk duygusunu geliştirebilmesi için onun yaşına ve yeteneklerine uygun sorumluluklar 

verin. 

 Gücünün çok üzerinde sorumluluklar yüklemeyin, kapasitesini aşan beklentiler içinde olmayın. 

 Çocuğun kendi davranışlarının sorumluluğunu almasına ve iyi gitmeyen davranışlarını 

değiştirmesine fırsat verin. 

 Çocuğun sorumluluk alma konusunda tercih hakkını 

kullanmasına izin verin. İstemediği bir sorumluluğu 

zorla yaptırmayın, istediği sorumluluk ile başlayıp 

sırayla diğer sorumlulukları yerine getirmesini 

sağlayabilirsiniz. 

 Çocuğunuzun yapacağı yanlış seçimlerin 

sonuçlarını yaşamasına, onlardan dersler 

çıkarmasına izin verin. 

Başarıya ulaşamayanların yüzde 

doksanı yenilgiye uğramamıştır. 

Sadece pes etmişlerdir. 

‘ Paul J. MEYER ’ 

Anne Babalara Öneriler


